

für den Landkreis Märkisch-Oderland

32. Jahrgang	Seelow, 15.08.2025	Nr. 27
<u>Inhaltsverzeichnis</u>		
		Seite
Bekanntmachung des	2	
Einladung zur 9. Sitzung	des Kreisausschusses	2

Bekanntmachung des Landkreises Märkisch-Oderland

Einladung zur 9. Sitzung des Kreisausschusses

Der Vorsitzende beruft die 9. Sitzung des Kreisausschusses ein.

Mittwoch, 27.08.2025, 17:00 Uhr Sitzungstermin:

Raum 208, Landratsamt in 15306 Seelow, Puschkinplatz 12, Ort, Raum:

Haus C

Tages	ordnung:	
<u>Öffent</u>	<u>licher Teil</u>	
1		Zur Geschäftsordnung
1.1		Begrüßung und Eröffnung
1.2		Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
1.3		Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Öffentlicher Teil) der 8. Sitzung vom 18.06.2025
1.4		Feststellung der Tagesordnung
1.5		Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 22 BbgKVerf
2		Einwohnerfragestunde
3		Anfragen der Ausschussmitglieder
4		Information des Landrates zur beabsichtigten Wahl der Beigeordneten inkl. Zeitplan
5	2025/IV/180	Information über abgeschlossene Vergabeverfahren im II. Quartal 2025 mit einem Wert von 250.000 EUR bis 1.000.000 EUR (Netto-Auftragswert) gem. § 11 der Hauptsatzung des Landkreises Märkisch-Oderland vom 14.02.2025 Einreicher: Landrat
6	2025/KA/185	Beratung und Beschlussfassung zur Auftragsvergabe Los 07 - Dachabdichtungsarbeiten für den Neubau des Feuerwehrtechnischen Zentrums, Am Biotop 8, 15344 Strausberg Einreicher: Landrat
7	2025/KA/187	Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von "Entsorgungsdienstleistungen des Landkreises Märkisch-Oderland ab 2026" Einreicher: Landrat
8		Tagesordnung für den öffentlichen Teil des Kreistages am 10.09.2025

Seelov	w, 15.08.2025	Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 27 Seite 3
8.1		Information zum Anlauf des Schuljahres 2025/26 im Landkreis Märkisch-Oderland
8.2	2025/IV/184	Statistischer Jahresbericht für den Brand- und Katastrophenschutz 2024 Einreicher: Landrat
8.3	2025/IV/181	Halbjahresbericht zum Haushalt 2025 Einreicher: Landrat
8.4	2025/KT/192	Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2024 in Listenform Einreicher: Landrat
8.5	2025/KT/193	Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2024 Einreicher: Landrat
8.6	2025/KT/188	Beratung und Beschlussfassung zum Jahresabschluss des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2024 Einreicher: Landrat
8.7	2025/KT/189	Beratung und Beschlussfassung zur Entlastung der Werkleiterin des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2024 Einreicher: Landrat
8.8	2025/KT/190	Beratung und Beschlussfassung zur Bestellung eines Wirtschaftsprüfers zum Jahresabschluss des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2025 Einreicher: Landrat
8.9	2025/KT/165	Beratung und Beschlussfassung zum Stellenplan 2025 – nachträgliche Änderung Stellenplan 2025 Einreicher: Landrat
8.10	2025/KT/182	Beratung und Beschlussfassung zur Abberufung von Frau Kerstin Schönberg als Rechnungsprüferin Einreicher: Landrat
8.11	2025/KT/183	Beratung und Beschlussfassung zur Bestellung von Frau Nancy Prütz als Rechnungsprüferin Einreicher: Landrat
8.12	2025/KT/195	Antrag auf Beratung und Beschlussfassung zur Änderung der Schulbeförderungssatzung Einreicher: Fraktion BVB/FREIE WÄHLER+UfW, B 90/DIE GRÜNEN + P. Gumpricht
8.13	2025/KT/194	Beratung und Beschlussfassung zur Ab- und Neuwahl eines Mitglieds des Jugendhilfeausschusses (JHA) mit beschließender Stimme Einreicher: Fraktion Bauern und Ländlicher Raum
9		Informationen

Seelow, 15.08.2	0025 Δn	ntshlatt für d	len Landkreis	Märkisch-0	Oderland N	r 27	Seite 4
DECIDIVA TOTOLE	.UZJ AII	ilispiali i ui t	ieli Laliuki eis	THAI KISCII (Jueriana N	1. 4/	Jeile T

Nichtöffentlicher Teil

1 Zur Geschäftsordnung

1.1 Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift

(Nichtöffentlicher Teil) der 8. Sitzung vom 18.06.2025

2 Informationen

An einigen Vorlagen wird derzeit noch gearbeitet. Sie werden vor der Sitzung zur Verfügung gestellt. Es wird per Email informiert.

Henrik Wendorff Vorsitz Seelow, 15.08.2025 Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 27 Seite 5

Impressum

Redaktion:

Herausgeber: Landkreis Märkisch-Oderland

Der Landrat
Pressesprecherin
Puschkinplatz 12

15306 Seelow

Tel.: 03346 850-6005 Fax: 03346 420

E-Mail: pressesprecher@landkreismol.de

Bezugsmöglichkeiten und -bedingungen:

Das Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland erscheint nach Bedarf. Es kann im Büro des Landrates, 15306 Seelow, Puschkinplatz 12, bezogen werden. Bei Selbstabholung wird das Amtsblatt kostenfrei abgegeben; bei postalischem Bezug sind die Versandkosten zu erstatten. Das Amtsblatt steht außerdem zum kostenlosen Herunterladen und Ausdrucken im Internet unter der Adresse www.maerkischoderland.de zur Verfügung.